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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har den 25. april 2017 stillet følgende 
spørgsmål nr. 363 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besva-
res. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Magnus 
Heunicke (S). 

Spørgsmål nr. 363: 

”Hvad er ministerens holdning til at indføre en lignende regel i Danmark som i USA og 
Storbritannien, hvor ikke-amerikanske, henholdsvis ikke-britiske statsborgere og uden-
landske virksomheder er begrænset i at yde støtte til politikere for at undgå påvirkning 
af udenlandske interesser?” 

Svar: 

Regeringen og Socialdemokratiet har den 1. februar 2017 indgået en aftale på parti-
støtteområdet, der har til formål at skabe øget åbenhed om den private økonomiske 
støtte, der ydes til alle niveauer i de politiske partier, til kandidatlister og til enkeltkan-
didater. 
 
Jeg har den 26. april 2017 fremsat et lovforslag på partistøtteområdet, der udmønter 
de dele af den politiske aftale, der kræver lovændring. 
 
Det er et element i den politiske aftale, der udmøntes ved lovforslaget, at der skal 
indføres forbud mod anonyme bidrag over 20.000 kr. Derudover indgår det ikke som 
en del af den politiske aftale, at der skal indføres begrænsninger i, hvem der kan yde 
bidrag til politiske partier m.v. i Danmark. 
 
Det er desuden et element i lovforslaget, at der fremover også på kommunalt og regi-
onalt niveau og kandidatniveau vil være åbenhed om navn og adresse på bidragsyde-
re, der har ydet private bidrag over 20.000 kr. Ved indførelsen af øget åbenhed og 
forbuddet mod anonyme bidrag over 20.000 kr. sikres det, at der kommer åbenhed om 
navn og adresse på alle bidragsydere, der har ydet bidrag over 20.000 kr. 
 
Jeg ønsker et partistøttesystem med mere åbenhed frem for et partistøttesystem med 
flere forbud. Det er afspejlet i den indgåede aftale og det fremsatte lovforslag. 
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